

**Datum**

2025-04-30

**Adress**

Rönnebladsgatan 1 B

**Diarienummer**

GRF-2025-2557

**Yttrande****Till**

Kommunstyrelsen

## Remiss Hållbarhetsrapport - En fördjupad analys av unga Malmöborns fritid STK-2023-972

### Sammanfattning

Grundskolenämnden ser samverkan och samarbete som en förutsättning för att nå framgång och skapa förflyttning i komplexa samhällsutmaningar. Jämlika möjligheter till meningsfull och aktiv fritid för Malmöns barn och unga är ett område som berör många av stadens nämnder och flera gemensamma insatser och satsningar pågår mellan nämnder och tillsammans med externa aktörer i staden. *Hållbarhetsrapport - En fördjupad analys av unga Malmöborns fritid* och sammanställningen utgör ett gediget underlag i det fortsatta arbetet.

Grundskolenämnden ser inget behov av ytterligare kompletteringar eller kommentarer i de delar som berör nämndens verksamhet.

### Yttrande

Grundskolenämnden ser *Hållbarhetsrapport - En fördjupad analys av unga Malmöborns fritid* och sammanställningen som ett gediget underlag i det fortsatta arbetet med att skapa jämlika möjligheter till meningsfull och aktiv fritid för Malmöns barn och unga.

Nedan redovisas grundskolenämndens svar på frågorna i remissen.

- *Har nämnden ytterligare kompletteringar och/eller kommentarer i de delar som berör nämndens verksamhet?*

I hållbarhetsrapporten synliggörs stadens systematiska och strategiska arbete för att främja mer jämlika möjligheter till meningsfull fritid för barn och unga.

Grundskolenämnden har efter att rapporten återremitterades bidragit i det fortsatta arbetet med sammanställningen över pågående och planerade insatser hos nämndens verksamheter, vilka beskrivs i stadskontorets tjänsteskrivelse (STK-2023-972). I tjänsteskrivelsen beskrivs planerna för ett nytt allaktivitetshus, vilket efter sammanställningen av tjänsteskrivelsen har beslutats att placeras på Stenkulaskolan.



Härutöver ser grundskolenämnden inget behov av ytterligare kompletteringar eller kommentarer i de delar som berör nämndens verksamhet.

- *Ser nämnden behov av ytterligare samverkan och samarbete internt i kommunen och/eller externt med andra aktörer för att främja en jämlik fritid för barn och unga?*

Grundskolenämnden ser samverkan och samarbete både inom staden och externt med andra aktörer som en förutsättning för att nå framgång och skapa förflyttning i komplexa samhällsutmaningar. Jämlika möjligheter till meningsfull och aktiv fritid för Malmös barn och unga är ett område som berör många av stadens nämnder och flera gemensamma insatser och satsningar pågår mellan nämnder och tillsammans med externa aktörer i staden. De utmaningar för jämlik fritid som belyses i hållbarhetsrapporten är kända sedan tidigare och lyfts bland annat även i återrapporteringen av det budgetuppdrag kommunfullmäktige 2024 gav grundskolenämnden, kulturnämnden och fritidsnämnden (KN 2025-617). I Malmö stads budget 2024 fick nämnderna i uppdrag att, i nära samarbete med civilsamhället, ta fram en samverkansmodell för att fler barn ska ha ett aktivt fritidsliv.

Både i återrapporteringen av ovan nämnda budgetuppdrag och i aktuellt remitterat ärende (STK-2023-972) synliggörs bilden av den välfungerande och etablerade samverkan som under de senaste åren stärkts och formaliserats mellan nämndernas verksamheter samt med det lokala civilsamhället för att nå framgång i mellanrummen. Budgetuppdraget har också visat på hur samarbete på olika nivåer skapar framgångsfaktorer för att barn och unga ska ha tillgång till ett aktivt fritidsliv. I många fall handlar samarbeten och samverkan om långsiktiga insatser och processer där effekter av arbetet först kan förväntas bli synliga på längre sikt.

Det fortsatta arbetet kan med fördel tas om hand i de stadsövergripande utvecklingsprocesser som pågår i Malmö stad, bland annat genom arbetet med uppdraget lokal utveckling. Som ett resultat av budgetuppdraget formeras även under 2025 ett samverkansforum mellan kulturnämnden, fritidsnämnden och grundskolenämnden. Detta samverkansforum integreras förslagsvis som en del i arbetet med lokal utveckling.

Ordförande Sara Wettergren (L)

Förvaltningsdirektör Peter Lindberg

John Eklöf (M), Gustaf Kock (M) och Karl-Assar Bagewitz (M) avser inkomma med ett särskilt yttrande (se bilaga 1).